SLEMKEN

Ersatzteilliste
Parts list

Anbaupfliige

Mounted Ploughs

SinOpal 8

Art.Nr. 17514835
09.20

LEMKEN GmbH & Co. KG

Weseler Stralle 5,D-46519 Alpen / Postfach 11 60, D-46515 Alpen
Telefon (0 28 02) 81-0, Telefax (0 28 02) 81-220
eMail: lemken@lemken.com, Internet: http://www.lemken.com



INHALTSVERZEICHNIS /| CONTENTS QLE KEN
SinOpal 8 \J ‘

‘ Pos.| Art.Nr. Artikeltext / Description Abmessung
1 3219121 Werkzeugsatz Tool set EurOpal 8/9+Opal 160
1 46410005 Korperhalm Plough leg 80x30x657-R800 D14
1 46410006 Korperhalm Plough leg 80x30x745-R850
1 60210268 Grundrahmen Basic frame S8-140-5-1000
1 62910036 Abstellstitze Stand R850-900 Hy.
1 63310049 Drehwerk Turnover mechanism E120
1 63310051 Verriegelung Locking device D25x260
1 63410028 Zugpunkt- + Breiteneinstellung  Pull point- + width adjustment ~ E-60/650
1 69010006 Beipackteile Package parts EurOpal 9 Halmtasche Std
2 31310347 Oberlenkerbolzen mit Kette Top link pin with chain KAT3G 31,7x178
2 66110032 Unterlenkeranschluss Lower link connection E68 L3 Z3
3 67511889 Hy-Drehung Hy-Drehung D90 VUEP HPS-III-AR
5 54910041 Lagerung Bearing V60-6x160x205 M18
5 54910043 Konsole Bracket SinOpall 8 Unirad
5 54910044 Radhalm Wheel stalk Unirad 6/161/205
5 55010384 Rad Wheel 6/161/205 10.0/75-15.3 ET-25
5 64910018 Uni-Rad Konsole Bracket Uni-wheel S0O8 6/161/205
6 56710007 Streichblechstiitze Mouldboard stay M24x450-550 42/07 GRD
6 56710008 Streichblechstitze Mouldboard stay M24x700-840 15/55 GRD
6 66710150 Anlage Landside A36H 180x12x360
6 66710152 Anlagekeil Landside wedge AK10 RE
6 66710153 Anlagekeil Landside wedge AK10 LI
6 66710154 Anlagesech Sword coulter AS2 RE 6x220x240
6 66710155 Anlagesech Sword coulter AS2 LI 6x220x240
6 66710156 Korperrumpf Frog BK13 RE V
6 66710157 Korperrumpf Frog BK13 LIV
6 66710158 Streichblechkante Shin B2K RE
6 66710159 Streichblechkante Shin B2K LI
6 66710160 Streichblech Mouldboard BS42-1 RE
6 66710161 Streichblech Mouldboard BS42-| LI
6 66710162 Schar Share B2SP+SB56D RE
6 66710163 Schar Share B2SP+SB56D LI
6 66910004 Korperhalmschraube Bolt for leg 30er Halm Dural+Anlage-V




INHALTSVERZEICHNIS / CONTENTS QLEMKEN
SinOpal 8 \‘J
‘ Pos.| Art.Nr. Artikeltext / Description Abmessung
6 67511890 Hy-anl. Vorderf.+Rahmenschw. HY-ass.fr.furr.+frame swing-in D100
7 65710210 Diingereinleger Skimmer F50x30-14 M3/S270 RE
7 65710211 Diingereinleger Skimmer F50x30-14 M3/S270 LI
7 66310040 Diingereinlegerhalm Skim stalk M-V260




Werkzeugsatz/Tool set 1
SinOpal 8 321 9121
4(3)
09.20
‘ Pos.| Art.Nr. ‘ Stck.| Artikeltext / Description Abmessung

1 3219815 1 Schlussel
2 3219820 1 Schllssel
3 3219838 1 Schllssel
4 321 9856 1 Schllssel
5 321 9855 1 Schllssel

Spanner
Spanner
Spanner

Spanner
Spanner

Gabel 19/22
Gabel 24 Ring 30

Gabel 30/24 DIN895
Zn
Gabel 60 DIN894 Zn

Gabel 50 DIN894 Zn

ZLEMKEN




Korperhalm/Plough leg 1
SinOpal 8 46410005
09.20
‘ Pos.| Art.Nr. ‘ Stck.| Artikeltext / Description Abmessung
1 46410005 1 Kérperhalm Plough leg 80x30x657-R800

D14

ZLEMKEN




Korperhalm/Plough leg 1
SinOpal 8 46410006
09.20
‘ Pos.| Art.Nr. ‘ Stck.| Artikeltext / Description Abmessung
1 46410006 0 Kérperhalm Plough leg 80x30x745-R850

ZLEMKEN




Grundrahmen/Basic frame

1

SinOpal 8

60210268

09.20
‘ Pos. | Art.Nr. ‘ Stck.| Artikeltext / Description Abmessung

1 301 3607 10 Sechskantschraube spezial Hexagon bolt special M14x85Ix61xb20-10.9
BK45

2 301 4370 30 Sechskantschraube spezial Hexagon bolt special M20x85Is55xb25-10.9
BK45

3 301 4539 18 Sechskantschraube Hexagon bolt M20x1,5x1901s164-10.9
DIN960BK

4 301 4542 3 Sechskantschraube Hexagon bolt M20x1,5x2151s189-10.9
DIN960BK

6 301 4646 1 Sechskantschraube spezial Hexagon bolt special M24x95Is60xb30-8.8
BK30

7 301 4811 1 Sechskantschraube spezial Hexagon bolt special M24x2001s165xb35-10.9
BK45

8 30310192 2 Nutmutter Grooved nut M95x2-KM19 Zn

9 303 0936 30 Sicherungsmutter Selflocking nut NM20-8 Zn DIN985

10 303 0977 21 Sechskantmutter Hexagon nut M20x1,5-10 DIN934
BK450S

11 303 0974 10 Sechskantmutter Hexagon nut M14 DIN934-8

12 303 1019 2 Sechskantmutter Hexagon nut M24-8 DIN934
BK300S

13 305 6012 97 Scheibe Washer 211807089 Zn

14 305 6254 5 Scheibe Washer D25/44x4 Zn
1ISO7089

16 31710418 2 Einspannbuchse mit Presssitz Tension bush EG60/65x35

17 317 3404 1 Einspannbuchse mit Presssitz Tension bush EG24/32x25

18 317 3406 2 Einspannbuchse mit Presssitz Tension bush EG24/32x10

19 317 3417 1 Einspannbuchse mit Presssitz Tension bush EG30/38x25

20 31710420 1 Réhrchen Tube 33,7x4,5x110 Zn

ZLEMKEN




Grundrahmen/Basic frame

1

SinOpal 8

60210268

09.20

‘ Pos.| Art.Nr. ‘ Stck.|

Artikeltext / Description

Abmessung

21 31710425 20 Buchse

22 31710428 4 Distanzbuchse
23 31710429 1 Distanzbuchse
26 323 8071 18 Schutzkappe
27 40210245 1 Lagerrohr

29 40210244 1 Schwinge

30 40210243 2 Strebe

31 40210236 4 Verstellwinkel
32 40210237 4 Verstellwinkel
33 40210238 1 Verstellwinkel
34 40210239 1 Verstellwinkel
35 40210242 10 Halmplatte

36 40210241 2 Lagerplatte

37 40210240 1 Grundrahmen
39 390 0568 1 Aufkleber

40 390 0569 1 Aufkleber

41 390 0570 1 Aufkleber

Bush
Distance bush
Distance bush
Cap

Bearing tube

Rocker arm
Strut

Adjusting bracket
Adjusting bracket
Adjusting bracket
Adjusting bracket

Plate
Bearing plate

Basic frame
Label

Label

Label

D40/20,2x30,5 Zn
D40/20,2x140 Zn
D40/20,2x164 Zn

GPN 300V19 - D20
RAL5015
D60/M95/113x239,5
Zn

E8 D113,5x138

60x15x667 D24,1
S8-100

S8-140 RE
10x276,1x459,5
S8 LI
10x276,1x459,5
S8-164 RE
10x264x459,5
S8-164 LI
10x264x459,5
10x235x580 E8

12x363x1000
E8-100
S8-140-5-100
EurOpal 33-38-44-50
RE

EurOpal 33-38-44-50
LI

EurOpal 33-38-44-50
Rad

ZLEMKEN




Grundrahmen/Basic frame 1

SinOpal 8 60210268

09.20
‘ Pos.| Art.Nr. ‘ Stck.| Artikeltext / Description Abmessung
42 39010371 1 Aufkleber Label SinOpal 8
43 39010372 1 Aufkleber Label Engineered By
LEMKEN

ZLEMKEN



Abstellstiitze/Stand

1

SinOpal 8

62910036

09.20

‘ Pos.| Art.Nr. ‘ Stck.|

Artikeltext / Description

Abmessung

1 301 5004 1 Sechskantschraube
2 301 6425 1 Schraube

3 303 0933 1 Sicherungsmutter
4 305 8867 1 Sicherungsring

5 305 8696 1 Scheibe

7 31310285 1 Bolzen mit Griff
9 32910113 1 Flachformfeder
10 42910063 1 Abstellstiitze

11 42910062 1 Halter

12 31310281 1 Bolzen mit Kopf
14 31110038 1 Klappstift

15 3316125 1 Knotenkette

Hexagon bolt

Screw
Selflocking nut
Retaining ring
Washer

Pin with grip
U-spring
Stand

Holder

Pin with collar
Securing pin
Knotted-link chain

M10x30-8.8 DIN933
BK30
M20x16/D24 Zn

NM10-8 DIN985 Zn
30x2 DIN471 Zn
A10,5 DIN125-St Zn
D10x157 Zn
40x4x516 - 120
R800-850 945mm
D30/26-M20
D30/35x50/65 Zn
4,5x40

K22 Zn

ZLEMKEN




Drehwerk/Turnover mechanism

1

SinOpal 8

63310049

09.20

‘ Pos.| Art.Nr. ‘ Stck.|

Artikeltext / Description

Abmessung

3 301 7280 2 Sechskantschraube
5 30310191 1 Nutmutter

6 303 0932 2 Sicherungsmutter

7 30310190 2 Hutmutter

8 305 8694 4 Scheibe

9 305 8875 2 Sicherungsring

11 3199110 1 Kegelrollenlager

12 319 9226 1 Kegelrollenlager

15 32310235 1 Dichtscheibe mit Nut
16 32310236 1 Dichtscheibe

17 323 6348 1 Schmiernippel

18 32310237 2 Filzring

19 32910114 2 Klammer

20 43310054 1 Gerateturm

21 317 2035 2 Einspannbuchse mit Presssitz
22 317 3417 3 Einspannbuchse mit Presssitz
23 433 8115 1 Wendeachse

25 323 0004 1 Deckelsatz

27 301 5004 2 Sechskantschraube
28 303 0933 2 Sicherungsmutter

31 47512320 1 Schlauchhalter

Hexagon bolt

Grooved nut

Selflocking nut

Cap nut

Washer

Retaining ring

Tapered roller bearing
Tapered roller bearing
Seal washer with groove
Seal washer

Grease nipple

Felt ring
Clamp
Headstock
Tension bush
Tension bush
Turning axle
Cover set
Hexagon bolt

Selflocking nut
Hose carrier

M8x25-8.8 DIN933
BK30
M100x2 KM20 Zn

NM8-8 Zn DIN985
M27-SW46x118
A8,4 DIN125-St Zn
40x2,5 DIN471
30220.

32024X
D179,5/120x12 Zn
D179,5/100x12 Zn

H1,M10x 1,0, v.F.
mit vers
D180/160x6

D4x70-46 Zn
E120
EG60/65x35
EG30/38x25
E120

kpl. 118x118x6

M10x30-8.8 DIN933
BK30
NM10-8 DIN985 Zn

SDO

ZLEMKEN




Drehwerk/Turnover mechanism

1

SinOpal 8

63310049

09.20
‘ Pos. | Art.Nr. ‘ Stck.| Artikeltext / Description ‘ Abmessung

32 305 2095 1 Passscheibe Adjusting washer 40x50x1,0 DIN988
Zn

33 305 2250 1 Stltzscheibe Supporting washer S 40x50x2,5 DIN988
Zn

34 39010146 1 Aufkleber Klappung Spritzgest. Label folding boom 50x94

35 39010147 1 Aufkleber Betriebsanl. lesen Label Read operation instruct. 50x94

36 39010154 1 Aufkleber Hubbereich Label lift area 94x50

37 30110729 2 Sechskantschraube Hexagon bolt M27x260xb100-12.9

38 43310055 2 Anschlag Stop 165x109x50 D27

ZLEMKEN




Verriegelung/Locking device

1

SinOpal 8

63310051

09.20

‘ Pos.| Art.Nr. ‘ Stck.|

Artikeltext / Description

Abmessung

1 301 5004 2 Sechskantschraube
2 305 6222 1 Passscheibe

3 305 8696 2 Scheibe

4 309 6072 1 Spannhilse

5 31310280 1 Verriegelungsbolzen
6 321 2575 1 Kugel konisch

7 329 8176 1 Druckfeder

8 43310057 1 Konsole

Hexagon bolt
Adjusting washer

Washer

Expansion bush
Locking pin

Ball

Compression spring
Bracket

M10x30-8.8 DIN933
BK30

26x37x1,0 DIN988
Zn

A10,5 DIN125-St Zn

8x40-DIN1481 Zn
D25x260 Zn

D40 D12
2,5x32x110 DIN2098
D26/45x70

ZLEMKEN




Zugpunkt- + Breiteneinstellung/Pull point- + width adjustment

1

SinOpal 8

63410028

09.20
‘ Pos. | Art.Nr. ‘ Stck.| Artikeltext / Description Abmessung

1 30210127 1 Spannschlossmutter Threaded sleeve TR36x3x250-SW60

2 30210128 1 Gabelstiick Forkpiece TR36x3x90/205 D30
Zn

3 30210129 1 Gabelstiick Forkpiece TR36x3LHx90/205
D30 Zn

4 30210149 1 Spannschloss Turnbuckle TR36x3/480/350

5 305 2170 4 Passscheibe Adjusting washer 60x75x1,0 DIN988

6 305 2242 2 Stutzscheibe Supporting washer S 30/42x2,5 DIN988
Zn

7 305 2261 2 Stltzscheibe Supporting washer S 60x75x3 DIN988
Zn

8 305 6130 2 Scheibe Washer D10/16x1

9 305 8867 2 Sicherungsring Retaining ring 30x2 DIN471 Zn

10 305 8882 2 Sicherungsring Retaining ring 60x3 DIN471

11 31310279 2 Bolzen mit Verdrehsicherung Pin with stop D60x315/340-M10x1
Zn

12 31310282 2 Bolzen mit Kopf Pin with collar D30/35x63/80 Zn

13 317 3417 1 Einspannbuchse mit Presssitz Tension bush EG30/38x25

14 323 6348 2 Schmiernippel Grease nipple H1,M10x 1,0, v.F.
mit vers

15 32910112 1 Flachformfeder U-spring 40x4x233 SW46

16 3751295 4 O-Ring O-ring 80x4-80Shore
Viton83

17 43410021 1 Lenker Link 60-650 V-160

18 390 4091 1 Aufkleber Optiquick Label Optiquick Optiquick Opal (en)

155x75

ZLEMKEN




Beipackteile/Package parts 1
SinOpal 8 69010006
Yeg
09.20
‘ Pos.| Art.Nr. ‘ Stck.| Artikeltext / Description Abmessung
1 301 3607 10 Sechskantschraube spezial Hexagon bolt special M14x85Ix61xb20-10.9
BK45
2 303 0974 10 Sechskantmutter Hexagon nut M14 DIN934-8

ZLEMKEN




Oberlenkerbolzen mit Kette/Top link pin with chain 2

SinOpal 8 31310347

5
(313_7921)
09.20

‘ Pos. | Art.Nr. ‘ Stck.| Artikeltext / Description Abmessung

1 305 8545 1 Sicherungsring Retaining ring Dm27,5x2,6x1,25

2 305 8560 1 Federsicherung Securing clip D3,6/D21-460mm-Zn

3 311 9302 1 Klappstift Securing pin 12x60

4 31310348 1 Bolzen Pin KAT3G

31,7x125/178Zn
5 305 6955 1 Scheibe Washer 36/60x5 DIN126 Zn

ZLEMKEN




Unterlenkeranschluss/Lower link connection 2

SinOpal 8 66110032

09.20
‘ Pos. | Art.Nr. ‘ Stck.| Artikeltext / Description Abmessung
1 301 3868 4 Sechskantschraube Hexagon bolt M16x65-8.8 DIN931
BK30
2 303 0935 4 Sicherungsmutter Selflocking nut NM16-8 Zn DIN985
4 46110066 2 Sperrstilick Stop D68x100 2xD18
5 461 7925 1 Zugschiene Cross shaft D68x1120 L3 Z3 HU

ZLEMKEN



Hy-Drehung/Hy-Drehung

3

SinOpal 8

67511889

09.20
‘ Pos. | Art.Nr. ‘ Stck.| Artikeltext / Description Abmessung
1 375 2166 2 Staubkappe, rot Cap, red D26,5
2 3752718 2 SVK-Stecker Hydraulic coupling BG-3 12L M18x1,5
3 475 2617 2 Hydraulikschlauch Hydraulic hose 2SN10-1250
DKOL12/DKOL12
0/45°
4 57511636 1 Hydraulikzylinder Hydraulic ram 57511636
6 375 2607 4 Griff Halbschale Handle -
7 325 1601 2 Kennzeichnung Marking P1 20x9
8 325 1608 2 Kennzeichnung Marking T1 20x9

ZLEMKEN




Lagerung/Bearing

5

SinOpal 8

54910041

L.
NIGOS
R
\'\\\\\’:‘
g,\\:\:\
oSN
‘§:§s;:\u
NGRS
.
AN
& T
= 30~
()]
29
(26)
27

09.20
‘ Pos. | Art.Nr. ‘ Stck.| Artikeltext / Description Abmessung
1 30110079 6 Radschraube Wheel bolt M18x1,5x54
2 30310017 1 Kronenmutter Castle nut M30x2 h=18
4 305 6285 1 Scheibe Washer 31/56x4
DIN/ISO-7089 Zn
5 3117635 1 Splint Peg 5x45 DIN94-St Zn
6 3199015 1 Kegelrollenlager Tapered roller bearing 30207
7 3199019 1 Kegelrollenlager Tapered roller bearing 30211.
8 323 0414 1 Schutzkappe Cap D110x10
9 323 1322 1 Schraubkappe Cap D73x40
10 323 1803 1 Nilos-Ring Nilos ring 30211 AV
11 323 6340 1 Schmiernippel Grease nipple M6x1 H1-S
12 449 8893 1 Nabe Hub 6/205 ROC
13 2151673 1 Achse Axle 65x65x166
M479910001

ZLEMKEN




Konsole/Bracket

5

SinOpal 8

54910043

09.20
‘ Pos. | Art.Nr. ‘ Stck.| Artikeltext / Description Abmessung

1 301 3367 1 Sechskantschraube spezial Hexagon bolt special M12x45Is27xb15 8.8
BK30

2 301 4121 5 Sechskantschraube Hexagon bolt M16x1,5x172Is150-1
BK

3 301 4523 1 Sechskantschraube Hexagon bolt M20x1,5x170Is144-1
DIN960 B

4 301 4539 2 Sechskantschraube Hexagon bolt M20x1,5x190Is164-1
DIN960BK

5 301 5404 1 Sechskantschraube Hexagon bolt M16x40-8.8 DIN933
BK30

6 303 0956 2 Sechskantmutter Hexagon nut BM24x1,5 Zn
DIN439-8

7 303 0977 3 Sechskantmutter Hexagon nut M20x1,5-10 DIN934
BK450S

8 303 0990 5 Sechskantmutter Hexagon nut M16x1,5-10 DIN934
BK450S

9 303 1013 1 Sechskantmutter Hexagon nut M12-8 DIN934
BK300S

11 305 6012 4 Scheibe Washer 211807089 Zn

12 305 6141 11 Scheibe Washer 17/30x3
DIN/ISO-7089

13 31310277 1 Bolzen Pin D40/30/M24x1,5x185
M10x1

15 317 3334 1 Einspannbuchse Tension bush EG16/22x14-DIN1498

16 317 3336 2 Einspannbuchse Tension bush EG16/22x18-DIN1498

17 31710420 1 Réhrchen Tube 33,7x4,5x110 Zn

18 31710423 2 Réhrchen Tube D26,9x4,5x119,3 Zn

19 31710427 1 Distanzbuchse Distance bush D40/20,2x120 Zn

0.9DIN960

0.9

0.9

ZLEMKEN




Konsole/Bracket

5

SinOpal 8

54910043

09.20
‘ Pos. | Art.Nr. ‘ Stck.| Artikeltext / Description Abmessung
20 323 6348 3 Schmiernippel Grease nipple H1,M10x 1,0, v.F.
mit vers
21 323 6401 1 Schutzkappe Cap M6-M10
22 329 8496 1 Zugfeder Tension spring 2,8x27,2x91 D35/12
23 32910115 1 Drehfeder Torsion spring d=5,5 Dm=46
2-Schenkel Zn
24 3316277 1 Kette Chain G10x50 5 GI. DIN
5685
25 331 8380 1 Schakel Shackle D13
27 44810044 1 Anschlag Stop 60x30 2xD16x119
28 44810043 1 Hebel Lever 12x46x163 GEB45°
D23 D13V
29 44810045 1 Verriegelung Locking device D38/22x117,5
30 44910048 1 Platte Plate 14x459x495 GEK10
RE
32 305 6254 2 Scheibe Washer D25/44x4 Zn
1ISO7089

ZLEMKEN




Radhalm/Wheel stalk

5

SinOpal 8

54910044

09.20
‘ Pos. | Art.Nr. ‘ Stck.| Artikeltext / Description Abmessung

1 301 3498 1 Sechskantschraube Hexagon bolt M12x120-8.8
DIN931 BK30

2 301 3918 1 Sechskantschraube Hexagon bolt M16x80-8.8 DIN931
BK30

3 301 4661 1 Sechskantschraube spezial Hexagon bolt special M24x100Is70xb25-1(.
BK45

4 301 3994 3 Sechskantschraube spezial Hexagon bolt special M16x100Is70xb25-12.
BK45

5 303 1013 3 Sechskantmutter Hexagon nut M12-8 DIN934
BK300S

6 303 1015 1 Sechskantmutter Hexagon nut M16-8 DIN934
BK300S

7 303 1019 1 Sechskantmutter Hexagon nut M24-8 DIN934
BK300S

8 305 8545 1 Sicherungsring Retaining ring Dm27,5x2,6x1,25

9 305 8551 1 Sicherungsring Retaining ring Di41x3 A2

10 311 9302 2 Klappstift Securing pin 12x60

11 31110038 2 Klappstift Securing pin 4,5x40

12 31310286 1 Bolzen mit Griff Pin with grip D12x118,5/131 D5
Zn

13 31310275 1 Bolzen mit Griff Pin with grip D18x165 Zn

14 305 6141 5 Scheibe Washer 17/30x3
DIN/ISO-7089

15 31710424 1 Stellring Adjusting ring D88/40,5x20 Zn

16 31710426 2 Buchse Bush D35/16x35,5

17 323 6348 1 Schmiernippel Grease nipple H1,M10x 1,0, v.F.
mit vers

ZLEMKEN




Radhalm/Wheel stalk

5

SinOpal 8

54910044

09.20
‘ Pos. | Art.Nr. ‘ Stck.| Artikeltext / Description Abmessung
18 3316130 1 Knotenkette Knotted-link chain D2x150
19 44910053 1 Halter mit Zapfen Holder with pivot 47x95 UPR
20 44910054 1 Anschlag Stop 52x95 UPR
21 44910055 2 Lochleiste Plate of pin adjuster 50x6x270
22 44910051 1 Schwenklager Swivel bearing D60 D20,1 UPR
23 44910056 1 Konsolenteil Part of bracket 20x190x210 D20,1
24 54910040 1 Radhalm mit Lagerung Wheel stalk with bearing 80x35 D20 6/205
25 54910042 1 Kreuzgelenk Cross union D60/120
26 301 7334 2 Sechskantschraube Hexagon bolt M12x35-8.8 DIN933
BK30
27 305 8580 4 Scheibe Washer 13/24x2,5 St-Zn
DIN125
28 44910052 1 Abstreifer Scraper 40x8x330 3xD12
29 54910041 1 Lagerung Bearing V60-6x160x205 M18
30 317 2005 2 Einspannbuchse mit Presssitz Tension bush EG40/44x20
31 31710417 2 Bundbuchse Flange bushing 31710417
32 303 6416 6 Kugelbundmutter Wheel nut M18x1,5-10 Zn DIN
74361
33 305 6161 2 Scheibe Washer 17/40x6 DIN7349 Zn
34 305 6254 1 Scheibe Washer D25/44x4 Zn
1ISO7089
35 303 0971 3 Sechskantmutter Hexagon nut M16-10 DIN934
BK450S
36 305 6148 2 Passscheibe Adjusting washer 17x24x1,0 DIN988
37 39010149 1 Aufkleber Quetschgefahr Label crush risk 94x50

ZLEMKEN




Rad/Wheel 5

SinOpal 8 55010384

09.20
‘ Pos.| Art.Nr. ‘ Stck.| Artikeltext / Description Abmessung
2 | 3577056 1 Felge Rim 9.0x15.3 6/161/205
ET-25
3 | 35710123 1 Reifen Tyre 10.0/75-15.3 18PR

IMP 700 TL

ZLEMKEN




Uni-Rad Konsole/Bracket Uni-wheel 5
SinOpal 8 64910018
09.20
‘ Pos.| Art.Nr. ‘ Stck.| Artikeltext / Description Abmessung
1 54910043 1 Konsole Bracket SinOpall 8 Unirad
2 54910044 1 Radhalm Wheel stalk Unirad 6/161/205

ZLEMKEN




Streichblechstiitze/Mouldboard stay 6
SinOpal 8 56710007
1
09.20
‘ Pos. | Art.Nr. ‘ Stck.| Artikeltext / Description Abmessung
1 30210123 1 Spindel Screw M24x250 RK 42GRD
Zn
2 | 30210122 1 Spindel Screw M24x200 LK 08GRD
Zn
3 30210121 1 Spannschlossmutter Threaded sleeve M24x165 Zn
5 303 1019 1 Sechskantmutter Hexagon nut M24-8 DIN934
BK300S

ZLEMKEN




Streichblechstiitze/Mouldboard stay

6

SinOpal 8

56710008

09.20

‘ Pos.| Art.Nr. ‘ Stck.|

Artikeltext / Description

Abmessung

30210124
30210125

1
2

4 30210126
5 303 1019

1
1
1
1

Spindel Screw

Spindel Screw
Spannschlossmutter Threaded sleeve
Sechskantmutter Hexagon nut

M24x370 RK 15GRD
Zn

M24x200 LK 55GRD
Zn
M24x330 Zn

M24-8 DIN934
BK300S

ZLEMKEN




Anlage/Landside 6

SinOpal 8 66710150
09.20

‘ Pos.| Art.Nr. ‘ Stck.| Artikeltext / Description Abmessung

1 301 5785 2

2 34110013 1

Senkschraube

Anlage

Countersunk bolt

Landside

M12x33-12.9-MU-10
Zn
A36H 180x12x360

ZLEMKEN




Anlagekeil/Landside wedge

6

SinOpal 8 66710152
09.20
‘ Pos.| Art.Nr. ‘ Stck.| Artikeltext / Description Abmessung
1 301 5767 2 Senkschraube Countersunk bolt M10x33-12.9-MU-10
Zn
2 34010006 1 Anlagekeil Landside wedge AK10 RE
120x10x207

ZLEMKEN




Anlagekeil/Landside wedge 6

SinOpal 8 66710153

09.20
‘ Pos. | Art.Nr. ‘ Stck.| Artikeltext / Description Abmessung
1 301 5767 2 Senkschraube Countersunk bolt M10x33-12.9-MU-10
Zn
2 34010007 1 Anlagekeil Landside wedge AK10 LI 120x10x207

ZLEMKEN



Anlagesech/Sword coulter 6
SinOpal 8 66710154
09.20
‘ Pos.| Art.Nr. ‘ Stck.| Artikeltext / Description Abmessung
1 301 5767 2 Senkschraube Countersunk bolt M10x33-12.9-MU-10
Zn
2 34910038 1 Anlagesech Sword coulter AS2 RE 6x238x240

ZLEMKEN




Anlagesech/Sword coulter 6
SinOpal 8 66710155
09.20
‘ Pos.| Art.Nr. ‘ Stck.| Artikeltext / Description Abmessung
1 301 5767 2 Senkschraube Countersunk bolt M10x33-12.9-MU-10
Zn
2 34910039 1 Anlagesech Sword coulter AS2 LI 6x238x240

ZLEMKEN




Korperrumpf/Frog 6
SinOpal 8 66710156
4 J
09.20
‘ Pos. | Art.Nr. ‘ Stck.| Artikeltext / Description Abmessung
1 301 3719 1 Sechskantschraube Hexagon bolt M16x40-12.9
DIN933 BK45
2 301 3774 2 Sechskantschraube Hexagon bolt M16x50-12.9
DIN933 BK45
3 390 4310 1 Aufkleber Label Logo+LEMKEN
(35x186)
4 46710017 1 Kérperrumpf Frog BK13 RE

ZLEMKEN




Korperrumpf/Frog 6
SinOpal 8 66710157
09.20
‘ Pos. | Art.Nr. ‘ Stck.| Artikeltext / Description Abmessung
1 301 3719 1 Sechskantschraube Hexagon bolt M16x40-12.9
DIN933 BK45
2 301 3774 2 Sechskantschraube Hexagon bolt M16x50-12.9
DIN933 BK45
3 390 4310 1 Aufkleber Label Logo+LEMKEN
(35x186)
4 46710018 1 Kérperrumpf Frog BK13 LI

ZLEMKEN




Streichblechkante/Shin 6
SinOpal 8 66710158
1
09.20
‘ Pos.| Art.Nr. ‘ Stck.| Artikeltext / Description Abmessung

1 301 5767 3 Senkschraube

2 3057703 3 Scheibe

3 34510006 1 Streichblechkante
4 305 7701 3 Scheibe

Countersunk bolt
Washer

Shin

Washer

M10x33-12.9-MU-10
Zn
D35/16x5

B2K RE
D16,5/35x3

ZLEMKEN




Streichblechkante/Shin 6
SinOpal 8 66710159
1
09.20
‘ Pos.| Art.Nr. ‘ Stck.| Artikeltext / Description ‘ Abmessung

1 301 5767 3 Senkschraube

2 3057703 3 Scheibe

3 34510007 1 Streichblechkante
4 305 7701 3 Scheibe

Countersunk bolt
Washer

Shin

Washer

M10x33-12.9-MU-10
Zn
D35/16x5

B2K LI
D16,5/35x3

ZLEMKEN




Streichblech/Mouldboard

6

SinOpal 8

66710160

09.20
‘ Pos. | Art.Nr. ‘ Stck.| Artikeltext / Description Abmessung
5 301 5721 7 Senkschraube Countersunk bolt M10x33-12.9
DIN608 BK45
6 30110081 2 Senkschraube Countersunk bolt M12x45-12.9 Zn
7 303 0933 10 Sicherungsmutter Selflocking nut NM10-8 DIN985 Zn
8 303 0934 2 Sicherungsmutter Selflocking nut NM12-8 Zn DIN985
11 34410030 1 Streichblechstreifen Mouldboard slat 2 BS40/42 RE
677mm
12 34410032 1 Streichblechstreifen Mouldboard slat 3 BS40/42 RE
950mm
13 34410034 1 Streichblechstreifen Mouldboard slat 4 BS42 RE 985x120
14 46910012 1 Verstrebung Struts BS40+42 RE BK13
15 56710007 1 Streichblechstiitze Mouldboard stay M24x450-550 42/07
GRD
19 56710008 1 Streichblechstiitze Mouldboard stay M24x700-840 15/55
GRD
20 301 5785 1 Senkschraube Countersunk bolt M12x33-12.9-MU-10
Zn
22 46910007 1 Lasche gebogen Lashing 30x8x70
1XGEB6GRD Zn
23 34410028 1 Streichblechstreifen Mouldboard slat 1 BS/W RE 120x561
25 301 5722 3 Senkschraube Countersunk bolt M10x45-12.9
DIN608 BK45
26 30110253 1 Senkschraube Countersunk bolt M12x50-12.9 Zn
o.MU
27 3056134 1 Scheibe Washer D25/11x5 Zn
28 46910009 1 Verstarkung Strengthening 30x8x124 2xD11-91
GEK12 Zn

ZLEMKEN




Streichblech/Mouldboard

6

SinOpal 8

66710161

09.20
‘ Pos. | Art.Nr. ‘ Stck.| Artikeltext / Description Abmessung

5 301 5721 7 Senkschraube Countersunk bolt M10x33-12.9
DIN608 BK45

6 30110081 1 Senkschraube Countersunk bolt M12x45-12.9 Zn

7 303 0933 10 Sicherungsmutter Selflocking nut NM10-8 DIN985 Zn

8 303 0934 2 Sicherungsmutter Selflocking nut NM12-8 Zn DIN985

11 34410031 1 Streichblechstreifen Mouldboard slat 2 BS40/42 LI 677mm

12 34410033 1 Streichblechstreifen Mouldboard slat 3 BS40/42 L1 950mm

13 34410035 1 Streichblechstreifen Mouldboard slat 4 BS42 L1 985x120

14 46910013 1 Verstrebung Struts BS40+42 LI BK13

15 56710007 1 Streichblechstiitze Mouldboard stay M24x450-550 42/07
GRD

16 56710008 1 Streichblechstiitze Mouldboard stay M24x700-840 15/55
GRD

20 301 5785 1 Senkschraube Countersunk bolt M12x33-12.9-MU-10
Zn

22 46910007 1 Lasche gebogen Lashing 30x8x70
1XGEBG6GRD Zn

23 34410029 1 Streichblechstreifen Mouldboard slat 1 BS/W LI 120x561

25 301 5722 3 Senkschraube Countersunk bolt M10x45-12.9
DIN608 BK45

26 30110253 1 Senkschraube Countersunk bolt M12x50-12.9 Zn
o.MU

27 305 6134 1 Scheibe Washer D25/11x5 Zn

28 46910009 1 Verstarkung Strengthening 30x8x124 2xD11-91
GEK12 Zn

ZLEMKEN




Schar/Share

6

SinOpal 8

66710162

3
09.20
‘ Pos. | Art.Nr. Artikeltext / Description Abmessung

1 301 5785 Senkschraube Countersunk bolt M12x33-12.9-MU-10
Zn

2 301 5789 Senkschraube Countersunk bolt M12x36x4-12.9-MU-
Zn

3 305 6137 Scheibe Washer 13/25x3 DIN1441-St
Zn

4 33510012 Scharblatt Share wing SB56D RE
558x150x11

5 33610024 Scharspitze gepanzert Point B2SP RE

=4

LEMKEN




Schar/Share

6

SinOpal 8

66710163

3
09.20
‘ Pos. | Art.Nr. Artikeltext / Description Abmessung

1 301 5785 Senkschraube Countersunk bolt M12x33-12.9-MU-10
Zn

2 301 5789 Senkschraube Countersunk bolt M12x36x4-12.9-MU-
Zn

3 305 6137 Scheibe Washer 13/25x3 DIN1441-St
Zn

4 33510013 Scharblatt Share wing SB56D LI
558x150x11

5 33610025 Scharspitze gepanzert Point B2SP LI

=4

LEMKEN




Korperhalmschraube/Bolt for leg

6

SinOpal 8

66910004

5
09.20
‘ Pos. | Art.Nr. ‘ Stck.| Artikeltext / Description Abmessung
1 301 2242 1 Flachrundschraube Saucer-head screw M16x65-10.9
LWNG603 BK45
2 301 5750 1 Senkschraube Countersunk bolt M20x80x8,5-12.9 Zn
3 301 5785 1 Senkschraube Countersunk bolt M12x33-12.9-MU-10
Zn
4 303 0935 1 Sicherungsmutter Selflocking nut NM16-8 Zn DIN985
5 303 0936 1 Sicherungsmutter Selflocking nut NM20-8 Zn DIN985
6 46910008 1 Verstarkung Strengthening 40x10x260+D12,25+

gekr.

D20,25

ZLEMKEN




Hy-anl. Vorderf.+Rahmenschw./HY-ass.fr.furr.+frame swing-in

6

SinOpal 8

67511890

09.20
‘ Pos. | Art.Nr. ‘ Stck.| Artikeltext / Description Abmessung

1 305 8867 1 Sicherungsring Retaining ring 30x2 DIN471 Zn

2 31310282 1 Bolzen mit Kopf Pin with collar D30/35x63/80 Zn

3 325 1185 2 Schlauchklemme Hose clamp 110-130 Zn Norma

4 3754310 2 Schwenkverschraubung Union, swivel x-SWVE12-LM
M16x1,5

6 47010258 1 Schutzblech Guard 250x1,5x233 R59

8 57511635 1 Hydraulikzylinder Hydraulic ram DZ100/50x0280-068(
D30 D30

9 309 7000 1 Spannhiilse Expansion bush 8x50-DIN1481 Zn

10 31310276 1 Bolzen mit Verdrehsicherung Pin with stop D30x83 U-71 Zn

11 475 2797 1 Schlauchpaket Hose-assembly 2x2SC06-2700
LO8L12 90°/90°

12 305 2242 1 Stltzscheibe Supporting washer S 30/42x2,5 DIN988
Zn

13 39010149 1 Aufkleber Quetschgefahr Label crush risk 94x50

ZLEMKEN




Dlingereinleger/Skimmer

7

SinOpal 8

65710210

09.20

‘ Pos.| Art.Nr. ‘ Stck.|

Artikeltext / Description

Abmessung

1 301 3422 1 Sechskantschraube
4 301 5767 2 Senkschraube

6 3015773 2 Senkschraube

7 303 0934 1 Sicherungsmutter
9 305 6132 4 Scheibe

12 3057703 2 Scheibe

14 31310284 1 Bolzen mit Griff
15 33610022 1 Schar

16 34710008 1 Streichblech

35 45710078 1 Korperrumpf

38 305 8551 1 Sicherungsring

Hexagon bolt
Countersunk bolt
Countersunk bolt

Selflocking nut
Washer
Washer

Pin with grip
Share
Mouldboard
Frog
Retaining ring

M12x75-8.8 Zn
DIN931-A
M10x33-12.9-MU-10
Zn

M10x35-8.8-MU Zn
DIN608

NM12-8 Zn DIN985

D11/25x2,5 Zn
D35/16x5
D14x61/103 Zn
S270 RE

M3 RE
50x30-14 RE
Di41x3 A2

ZLEMKEN




Dlingereinleger/Skimmer

7

SinOpal 8

65710211

12

09.20
‘ Pos. | Art.Nr. ‘ Stck.| Artikeltext / Description Abmessung
1 301 3422 1 Sechskantschraube Hexagon bolt M12x75-8.8 Zn
DIN931-A
4 301 5767 2 Senkschraube Countersunk bolt M10x33-12.9-MU-10
Zn
6 301 5773 2 Senkschraube Countersunk bolt M10x35-8.8-MU Zn
DIN608
7 303 0934 1 Sicherungsmutter Selflocking nut NM12-8 Zn DIN985
9 3056132 4 Scheibe Washer D11/25x2,5 Zn
12 305 7703 2 Scheibe Washer D35/16x5
14 31310284 1 Bolzen mit Griff Pin with grip D14x61/103 Zn
16 33610023 1 Schar Share S270 LI
25 34710009 1 Streichblech Mouldboard M3 LI
36 45710079 1 Korperrumpf Frog 50x30-14 LI
38 305 8551 1 Sicherungsring Retaining ring Di41x3 A2

ZLEMKEN




Dlingereinlegerhalm/Skim stalk

7

SinOpal 8

66310040

N

DD

0
0
0
0
0
0
0
0
09.20
‘ Pos.| Art.Nr. ‘ Stck.| Artikeltext / Description Abmessung
1 301 3870 4 Sechskantschraube spezial Hexagon bolt special M16x65-10.9
DIN931 BK45
2 303 0971 4 Sechskantmutter Hexagon nut M16-10 DIN934
BK450S
3 30510119 8 Sperrkantscheibe Washer 16,4/32,5x2,5 M
BK45
4 46310020 1 Diingereinlegerhalm Skim stalk 50/95x30x1174-260-

4xD16,25

ZLEMKEN




